
 
DPKŚZ.503.032/2021                                       Łódź, dnia 16 grudnia 2021r. 

 

 

 

 

                                       Oferenci  

 

 

 

 

Dotyczy: udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania badań 

histopatologicznych  i cytologicznych na rzecz pacjentów Miejskiego Centrum 

Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi 

 

 

W odpowiedzi na zapytania Oferentów, Miejskie Centrum Medyczne 

im. dr. Karola Jonschera w Łodzi wyjaśnia, co następuje: 

 

Pytanie nr 1: Dotyczy SWKO pkt 8. ppkt.10) 

Zwracamy się do Udzielającego zamówienia z prośbą o potwierdzenie, że zapisy SWKO 

pkt. 8 ppkt. 10) dotyczy personelu lekarskiego i cytomorfologów medycznych. 

Odpowiedź: Tak, Udzielający zamówienia potwierdza, że zapis SWKO pkt. 8 ppkt. 10) 

dotyczy personelu lekarskiego i cytomorfologów medycznych. 

 

Pytanie nr 2: Dotyczy SWKO pkt.8 ppkt. 5) i 6) 

Wymagana w pkt.8 ppkt.5) SWKO licencja Komisji Akredytacyjnej PTP jest obecnie na 

etapie ustalania przez Ministerstwo Zdrowia trybu i zasad udzielania licencji 

akredytacyjnej. Tym samym, do czasu ustalenia ostatecznych zasad licencje te nie są 

wydawane Zakładom Patomorfologii. Czy z uwagi na powyższe, Udzielający 

zamówienia wyraża zgodę na dołączenie do oferty wyłącznie licencji Polskiego 

Towarzystwa Patologów (pkt. 8 ppkt. 6) na wykonywanie badań histopatologicznych, 

histochemicznych, immunohistochemicznych, śródoperacyjnych, badań cytologicznych 

oraz z określeniem stopnia referencyjności. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na dołączenie do oferty wyłącznie 

licencji Polskiego Towarzystwa Patologów. 

 

 Pytanie nr 3: Dotyczy: SWKO pkt 4 ppkt a, b.  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie czasu oczekiwania na wynik badań 

histopatologicznego w trybie pilnym z 3 dni roboczych do 5 dni roboczych oraz z 5 dni 

roboczych na 7 dni roboczych dla badań histopatologicznych innych.  

Prośbę swoją motywujemy tym, że na czas oczekiwania na wynik badania składa się 

cały proces diagnostyczny, przedstawiony poniżej:  

1. Po dostarczeniu materiału do laboratorium jest on rozpakowywany, sprawdzany i 

weryfikowany. Czas 2 godz.  

2. Materiał zostaje podzielony na kasetki, które są umieszczone w procesorze 

tkankowym w celu ich obróbki chemicznej i utrwalenia. Czas 2 dni  

3. Zatopienie materiału w bloczki parafinowe.  

4. Skrojenie bloczków na szkiełkach podstawowych.  

5. Proces barwienia - hematoksyliną i eozyną. Czas 1 dzień  

6. Diagnoza lekarska. Czas 1-2 dni  



 
Odpowiedź: Udzielający zamówienia pozostawia zapisy SWKO bez zmian. 

 

Pytanie nr 4: Dotyczy SWKO pkt 13.  

Czy w ramach części jawnej zamawiający przewiduje ujawnienie kwot poszczególnych ofert czy też 

oferenci będą musieli występować o wgląd do ofert konkurentów w trybie dostępu do informacji 

publicznej?  

Odpowiedź: Oferenci będą musieli występować o wgląd do ofert konkurentów w trybie dostępu do 

informacji publicznej. 

 

Pytanie nr 5: 

W SWKO - pkt 3 ppkt 4 Udzielający Zamówienia prosi o zapewnienie konsultacji specjalistycznych. 

Zwracamy się zatem z prośbą o dodanie do Formularza ofertowego Załącznik numer 1 SWKO– 

konsultacji specjalistycznych. Są one niezbędne w celu doprecyzowania trudnych diagnoz 

patomorfologicznych.  

Odpowiedź: Udzielający zamówienia pozostawia zapisy SWKO i Formularza ofertowego (Załącznik 

nr 1 SWKO) bez zmian. 

 

Pytanie nr 6: Dotyczy: SWKO pkt 4 ppkt d.  

Prosimy o doprecyzowanie sposobu wykonania badania śródoperacyjnego:  

Czy badanie może być wykonane w siedzibie Przyjmującego Zamówienie?  

Czy transport materiału zabezpiecza Udzielający Zamówienia?  

Odpowiedź:  Badania śródoperacyjne wykonywane są w siedzibie Przyjmującego Zamówienie. 

Udzielający Zamówienie transportuje materiał do siedziby Przyjmującego  Zamówienie 

 

Pytanie nr 7:  

Prosimy o wydłużenie terminy składanie ofert do dnia 21.12.2021r. Termin składania ofert jest krótszy 

niż termin do składania protestów.  

Odpowiedź: Udzielający zamówienia pozostawia termin składania ofert bez zmian tj. 20.12.2021 roku 

do godz. 12:30. 

 

Pytanie nr 8:  

Dotyczy SWKO pkt 15 ppkt 2 b - wskazanie więcej niż 3 publicznych podmiotów leczniczych na rzecz 

których Oferent świadczył usługi medyczne w okresie minionych trzech lat w zakresie porównywalnym 

z tym jaki jest określony w niniejszym postępowaniu wraz z referencjami wystawionymi przez te 

placówki – 3 pkt za każdy podmiot (max. 9 pkt.)  

Prosimy o wyjaśnienie co Udzielający Zamówienia rozumie pod sformułowaniem więcej niż 3 

publiczne podmioty lecznicze?  

Wskazanie 6 lub więcej publicznych podmiotów zobowiązuje Udzielającego Zamówienia do 

przyznania maksymalnej ilości punktów – 9pkt? 

Odpowiedź:  Wskazanie 3 publicznych podmiotów = 0 pkt 

Wskazanie 4 publicznych podmiotów = 3 pkt 

Wskazanie 5 publicznych podmiotów = 6 pkt 

Wskazanie 6 lub więcej = 9 pkt 

 

Udzielający zamówienia dokonuje modyfikacji: 

1) W SWKO pkt 15: 

 d) odbiór materiału do badań z częstotliwością większą niż wymagana w SWKO - 3 pkt za każdą 

lokalizację (max. 6 pkt.) 

 



 
2) W Załączniku nr 2 do SWKO wzór umowy  § 3 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3  

2. Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 

niniejszej umowy, do odbierania materiału do badań histopatologicznych z dwóch lokalizacji 

Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi, tj.: ul. Milionowej 14 oraz 

Leczniczej 6, z uzgodnionych wcześniej z Udzielającym zamówienia miejsc składowania 

materiałów do badań.” 

Pozostałe postanowienia SWKO oraz załączniki pozostają bez zmian. 
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